

**Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor din subsolul blocului
administrativ nr. 1, cu nr.
cadastral 0100419455.01, din str.
Constantin Tanase, 7**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie capitala din subsol

Valoarea de deviz 3 940 672,16 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE REPARATIE CAPITALA DIN SUBSOL				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	19,40	30,41	590,03
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	4 335,00	4,82	20 888,61
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,90	30,47	149,32
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida 120 mm	m3	5,44	251,54	1 368,40
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (pentru gol de fereastră)	m3	1,01	244,26	246,70
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 691,60	19,97	33 783,55
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	800,98	19,97	15 997,09
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	28,25	17,03	481,03
9	RpCH32E	Desfacerea talpa din lemn	m3	0,27	196,59	53,08

1	2	3	4	5	6	7
		100*50h				
10	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic b=20 mm	m2	112,08	68,21	7 645,45
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (sapa din beton cu granulatie fina)	m2	112,08	23,27	2 607,75
12	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	33,11	116,39	3 853,81
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	76,21	23,27	1 773,26
14	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (buandrugii 1500*500*280 - 2 buc)	m3	0,42	491,21	206,31
15	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	110,00	47,40	5 214,00
16	Tr11AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	110,00	27,00	2 970,00
17	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	110,00	187,50	20 625,00
		<i>Total</i>	Lei			118 453,39
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				118 453,39 93 312,86
		1.2. Pereti dispartitori				
18	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti dispartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,69	57 263,45	39 511,78
		<i>Total</i>	Lei			39 511,78
		Total Pereti dispartitori Inklusiv salariu				39 511,78 9 856,04
		1.3. Ferestre				

1	2	3	4	5	6	7
19	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (Confectionarea din PVC nereciclabil, cu deschideri duble si echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si minere, profil din 5 camere cu grosime peretilor de clasa A, in 2 rinduri de sticla, realizat din o sticla cu protectie joasa de emisivitate (Low-e);)	m2	14,50	2 334,57	33 851,23
20	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (Confectionarea din PVC nereciclabil, cu deschideri duble si echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si minere, profil din 5 camere cu grosime peretilor de clasa A, in 2 rinduri de sticla, realizat din o sticla cu protectie joasa de emisivitate (Low-e);)	m2	6,27	2 438,59	15 289,99
21	CK26A	Glafuri interioare montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (400 mm)	m	44,00	100,24	4 410,63
22	CK26B	Glafuri exterioare montate la ferestre din metal cu acoperire polimerica (200 mm)	m	44,00	118,24	5 202,58
		<i>Total</i>	Lei			58 754,43
		Total Ferestre Inclusiv salariu				58 754,43 3 907,61
		1.4. Usi				
23	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1, cu sticla si panouri Sandvich)	m2	13,00	3 022,76	39 295,84
24	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si	m2	18,09	2 687,89	48 623,92

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din aluminiu oarbe cu panouri Sandvich)				
25	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (din metal cu umplutura de vata minerala EI30)	m2	54,63	3 502,71	191 353,00
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U21, exterioara cu panouri Sandvich)	m2	1,86	2 896,78	5 388,02
		<i>Total</i>	Lei			284 660,78
		Total Usi Inclusiv salariu				284 660,78 22 553,83
		1.5. Pardoseli				
		1.5.1. Pardoseli (plinte)				
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (h=70 mm), CERAMOGRANIT, grosimea 9 mm, cu dimensiunea de 30x60 cm;	m	582,00	121,89	70 942,13
		<i>Total</i>	Lei			70 942,13
		Total Pardoseli (plinte) Inclusiv salariu				70 942,13 23 273,02
		1.5.2. Tip 1 Suprafata WC S=7,74 m2				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	7,74	3,34	25,83

1	2	3	4	5	6	7
		a pardoselelor cu Betonocontact WC=7,74				
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	7,74	161,58	1 250,65
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 CERAMOGRANIT, grosimea 9 mm, cu dimensiunea de 30x60 cm;	m2	7,74	668,03	5 170,55
		<i>Total</i>	Lei			6 447,03
		Total Tip 1 Suprafata WC S=7,74 m2 Inclusiv salariu				6 447,03 1 769,07
		1.5.3. Tip 2 Plinte				
31	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (h=70 mm), CERAMOGRANIT, grosimea 9 mm, cu dimensiunea de 30x60 cm;	m	226,00	121,90	27 548,33
		<i>Total</i>	Lei			27 548,33
		Total Tip 2 Plinte Inclusiv salariu				27 548,33 9 037,29
		1.5.4. Tip 2 Suprafata				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu Betonocontact	m2	105,58	3,36	355,10
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	105,58	96,26	10 163,18
34	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	105,58	16,14	1 703,68
35	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	105,58	668,18	70 546,17

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: mai mari de 16 m2 CERAMOGRANIT, grosimea 9 mm, cu dimensiunea de 30x60 cm;				
		<i>Total</i>	Lei			82 768,13
		Total Tip 2 Suprafata Inclusiv salariu				82 768,13 29 079,15
		<i>Total</i>	Lei			187 705,62
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				187 705,62 63 158,53
		1.6. Finisare interioara				
		1.6.1. Tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Betoncontact	m2	908,16	3,36	3 051,99
37	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (10 mm)	m2	908,16	164,44	149 340,56
38	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	908,16	138,49	125 770,30
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2	908,16	3,36	3 051,99
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	908,16	57,07	51 832,93
		<i>Total</i>	Lei			333 047,77
		Total Tavan Inclusiv salariu				333 047,77 284 742,97
		1.6.2. Pereti				
		1.6.2.1. Tip 1				

1	2	3	4	5	6	7
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2	1 875,09	3,36	6 302,11
42	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1 875,09	119,20	223 501,83
43	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	1 875,09	281,12	527 132,71
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2	1 875,09	3,36	6 302,11
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 875,09	138,05	258 856,85
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2	1 875,09	3,36	6 302,11
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 875,09	57,07	107 019,93
48	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 30 x 60 cm executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (locul unde sunt amplasate lavuare)	m2	7,20	659,52	4 748,53

1	2	3	4	5	6	7
49	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (pereti interiori pe axa 10 si J)	m2	54,00	88,71	4 790,40
		<i>Total</i>	Lei			1 144 956,58
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				1 144 956,58 835 405,14
		1.6.2.2. Tip 2				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2	67,89	3,36	228,44
51	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	67,89	119,26	8 096,53
52	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	67,89	281,07	19 082,07
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2	67,89	3,36	228,44
54	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 30 x 60 cm executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	67,89	659,47	44 771,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			72 406,64
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				72 406,64 33 483,49
		<i>Total</i>	Lei			1 217 363,22
		Total Pereti Inclusiv salariu				1 217 363,22 868 888,63
		1.6.3. Glafuri interioare ale ferestrelor				
55	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	46,52	119,24	5 547,21
56	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la ferestre	m	132,90	73,27	9 737,32
57	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	46,52	191,18	8 893,86
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,52	3,37	156,75
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,52	57,08	2 655,47
		<i>Total</i>	Lei			26 990,61
		Total Glafuri interioare ale ferestrelor Inclusiv salariu				26 990,61 13 887,65
		1.6.4. Glafuri interioare ale usilor				
60	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau	m2	19,90	119,30	2 374,07

1	2	3	4	5	6	7
		blocuri mici de beton				
61	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la usu	m	99,36	73,27	7 280,11
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	19,90	191,17	3 804,21
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,90	3,37	67,13
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,90	57,05	1 135,38
		<i>Total</i>	Lei			14 660,90
		Total Glafuri interioare ale usilor Inklusiv salariu				14 660,90 6 879,23
		<i>Total</i>	Lei			1 592 062,50
		Total Finisare interioara Inklusiv salariu				1 592 062,50 1 174 398,48
		1.7. Glafuri exterioare ale ferestrelor si usilor				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonocontact	m2	19,94	3,37	67,17
66	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	19,94	163,35	3 257,27
		<i>Total</i>	Lei			3 324,44
		Total Glafuri exterioare ale ferestrelor si usilor Inklusiv salariu				3 324,44 2 747,18
		1.8. Lucrari diverse				
		1.8.1. Pereti exteriori pe axa 10 si J (sectiunea 2-2)				
67	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	65,00	186,00	12 090,00

1	2	3	4	5	6	7
		latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
68	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum (partea exterioara)	m2	54,00	83,13	4 488,85
69	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	65,00	18,60	1 209,00
70	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	65,00	46,05	2 993,25
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact (soclu)	m2	12,00	3,36	40,33
72	RpCJ12A k=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (3 cm)	m2	12,00	244,67	2 935,99
73	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	12,00	24,43	293,18
74	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	12,00	147,95	1 775,45
		<i>Total</i>	Lei			25 826,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti exteriori pe axa 10 si J (sectiunea 2-2) Inklusiv salariu				25 826,05 20 329,99
		<i>Total</i>	Lei			25 826,05
		Total Lucrari diverse Inklusiv salariu				25 826,05 20 329,99
		<i>Total</i>	Lei			2 310 298,99
		Total LUCRARI DE REPARATIE CAPITALA DIN SUBSOL Inklusiv salariu				2 310 298,99 1 390 264,52

		Total	Lei	2 310 298,99
		Asigurari sociale si medicale	24 %	333 663,48
		Cheltuieli de transport	7 %	61 725,49
		Cheltuieli directe		2 705 687,96
		Cheltuieli de regie	14,5 %	392 324,75
		Beneficiu de deviz	6 %	185 880,76
		Total		3 283 893,47
		TVA	20 %	656 778,69
		Total deviz: Inklusiv salariu		3 940 672,16

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a incaperilor din subsolul blocului administrativ nr. 1, cu nr. cadastral 0100419455.01, din str. Constantin Tanase, 7

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de reparatie capitala din subsol

Valoarea de deviz 3 940 672,16 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5 639,75	84,97	479 209,55
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5 149,84	84,97	437 581,90
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1,68	84,97	142,75
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	680,04	84,97	57 783,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	15,29	84,97	1 299,19
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,36	84,97	115,56
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	518,64	84,97	44 068,85
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	330,69	84,97	28 098,73
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	82,91	84,97	7 044,87
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,24	84,97	275,30
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 800,99	84,97	153 030,10
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,44	84,97	122,36
13.	7212030022700	Sudor	h-om	10,38	84,97	881,99
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	221,12	84,97	18 788,57
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	130,05	84,97	11 050,35
16.	7422010060100	Timplar	h-om	91,88	84,97	7 807,05
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	205,30	60,00	12 318,00
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 701,43	60,00	102 085,80
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	135,15	60,00	8 109,00
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	139,36	60,00	8 361,60
21.	9312040019600	Sapator	h-om	201,50	60,00	12 090,00
		Total manopera				1 390 264,52

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,50	0,00	0,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	126,32	0,00	0,00
3.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,92	320,00	614,40
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	142,49	5,00	712,45
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	5 000,00	50,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 858,60	0,80	7 086,88
7.	2030112931108	Ferestre din din PVC nereciclabil, cu deschideri duble si echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si minere, profil din 5 camere cu grosime peretilor de clasa A, in 2 rinduri de sticla, realizat din o sticla cu protectie joasa de emisivitate (Low-e)	m2	20,77	2 150,00	44 655,50
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (U21, exterioara cu panouri Sandvich)	m2	1,86	2 760,00	5 133,60

9.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	135,01	2,50	337,52
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	61,02	52,00	3 173,04
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,03	528,00	15,84
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	91,80	9,80	899,64
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,34	15,00	65,10
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,47	68,00	235,96
15.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	43,20	32,70	1 412,64
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,12	99,00	1 694,88
17.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	2,88	79,00	227,52
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1 168,33	4,58	5 350,94
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 139,87	20,80	23 709,30
20.	24302261000001	Fuga	kg	58,77	45,00	2 644,65
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	38,24	28,00	1 070,72
22.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	4,98	34,00	169,32
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,70	34,00	23,80
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	19,93	54,00	1 076,22
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	84,84	45,40	3 851,73
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,01	45,40	272,85
27.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	300,36	3,80	1 141,37
28.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	296,93	3,80	1 128,33
29.	2513736621482	Banda izolanta	m	38,13	29,00	1 105,77
30.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	39,89	29,00	1 156,81
31.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	11,55	29,00	334,95
32.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	44,88	65,00	2 917,20
33.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 477,60	7,30	25 386,48
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37 379,01	0,00	0,00
35.	26511221004022	Ciment M-400	kg	352,31	2,70	951,24
36.	2652102100737	Var hidratat	kg	4 790,59	1,50	7 185,89
37.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	101,99	3,50	356,97
38.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	118,42	9,00	1 065,78
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	170,98	2,50	427,47
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	21 171,07	4,50	95 269,82
41.	26531021008311	Tink	kg	27,60	19,20	529,92
42.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	970,40	5,70	5 531,28
43.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	18,36	1,90	34,88
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie CERAMOGRAFIT, grosimea 9 mm, cu dimensiunea de 30x60 cm;	m2	116,72	390,00	45 520,80
45.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	9,72	980,00	9 525,60
46.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	19,43	920,00	17 875,60
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	38,00	1 120,00	42 560,00
48.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	458,95	6,50	2 983,18
49.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	42,21	980,00	41 365,80
50.	2670112203000	Placi tip faianta cu demensiuni de 30x60	m2	78,84	390,00	30 747,60
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 471,92	3,20	4 710,14
52.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4 566,00	17,60	80 361,60
53.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	62,10	17,60	1 092,96

54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	58,29	25,00	1 457,25
55.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	97,14	25,00	2 428,50
56.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	243,87	41,60	10 144,99
57.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	44,00	81,00	3 564,00
58.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (din metal cu umplutura de vata minerala EI30)	m2	54,63	3 100,00	169 353,00
59.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Usi din aluminiu oarbe cu panouri Sandvich)	m2	18,09	2 540,00	45 948,60
60.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (U1, cu sticla si panouri Sandvich)	m2	13,00	2 860,00	37 180,00
61.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,59	1,20	1,91
62.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	738,33	35,00	25 841,55
63.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	7,65	45,00	344,25
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 880,88	1,25	2 351,10
65.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (h=70 mm), CERAMOGANIT, grosimea 9 mm, cu dimensiunea de 30x60 cm;	m	865,37	62,50	54 085,62
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	48,25	4,80	231,60
67.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,50	10,50	68,25
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	178,42	10,50	1 873,41
69.	4100126202818	Apa	m3	18,25	10,50	191,61
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	390,05	2,50	975,14
		Total materiale de constructii				881 792,72

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,09	500,00	545,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,15	125,00	18,75
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	15,22	25,00	380,50
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	37,49	25,00	937,25
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,84	500,00	1 420,00
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,05	15,00	45,75
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	250,31	25,00	6 257,75
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	65,64	15,00	984,60
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	40,40	15,00	606,00
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,15	32,00	4,80
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	19,25	125,00	2 406,25
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,30	125,00	37,50
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	242,40	10,00	2 424,00
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,70	127,00	88,90
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,07	15,00	1,05
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,97	15,00	29,55
17.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,99	10,00	19,90
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	21,68	65,00	1 409,20
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	41,25	500,00	20 625,00
		Total utilaje de constructii				38 241,75

Total	Lei	2 310 298,99
Asigurari sociale si medicale	24 %	333 663,48
Cheltuieli de transport	7 %	61 725,49
Cheltuieli directe		2 705 687,96
Cheltuieli de regie	14,5 %	392 324,75
Beneficiu de deviz	6 %	185 880,76
Total		3 283 893,47
TVA	20 %	656 778,69

Total deviz:

3 940 672,16

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a incaperilor din subsolul blocului administrativ nr. 1, cu nr. cadastral 0100419455.01, din str. Constantin Tanase, 7

Investitor Ministerul Finantelor al RM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE REPARATIE CAPITALA DIN SUBSOL				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			30,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	84,97	17,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	60,00	12,59
		<i>Total</i>	Lei			590,03
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			4,82
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,03	84,97	2,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	60,00	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	68,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	25,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	65,00	0,33
		Total	Lei			20 888,61
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			30,47
	7422010060100	Timplari	h-om	0,21	84,97	17,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	60,00	12,61
		Total	Lei			149,32
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida 120 mm	m3			251,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	84,97	38,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,12	10,50	1,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	25,00	2,02
		Total	Lei			1 368,40
5	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (pentru gol de fereastră)	m3			244,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	84,97	37,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	60,00	203,17
	4100126202818	Apa	m3	0,12	10,50	1,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	25,00	1,98
		Total	Lei			246,70
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	25,00	0,25
		Total	Lei			33 783,55
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			19,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	10,50	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	25,00	0,25
		Total	Lei			15 997,09
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			17,03
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	60,00	6,61
	4100126202818	Apa	m3	0,03	10,50	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	25,00	0,75
		Total	Lei			481,03
9	RpCH32E	Desfacerea talpa din lemn 100*50h	m3			196,59
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,00	84,97	169,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,44	60,00	26,67
		Total	Lei			53,08
10	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic b=20 mm	m2			68,21
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,46	84,97	39,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,46	60,00	27,60
	4100126202818	Apa	m3	0,05	10,50	0,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	25,00	1,00
		Total	Lei			7 645,45
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (sapa din beton cu granulatie fina)	m2			23,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	84,97	12,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,05	10,50	0,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	25,00	1,00
		Total	Lei			2 607,75
12	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			116,39
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	60,00	48,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,003	10,50	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	25,00	0,38
		<i>Total</i>	Lei			3 853,81
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			23,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	84,97	12,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,05	10,50	0,52
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	25,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			1 773,26
14	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (buandruți 1500*500*280 - 2 buc)	m3			491,21
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	60,00	90,00
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,05	10,50	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	125,00	44,64
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35	32,00	11,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	25,00	4,76
		<i>Total</i>	Lei			206,31
15	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 20 m	t			47,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,79	60,00	47,40
		<i>Total</i>	Lei			5 214,00
16	Tr11AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t			27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	60,00	27,00
		<i>Total</i>	Lei			2 970,00
17	Ts150C5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 25 km	t			187,50
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,375	500,00	187,50
		<i>Total</i>	Lei			20 625,00
		1.2. Pereti dispartitori				
18	CD66C	Zidarie din cărămidă, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti dispartitori armati, cu grosimea 1/2 cărămidă, cu prepararea manuală a mortarului M-50, înălțimea etajului pînă la 4 m	100m2			57 263,45
	7122050013400	Zidar	h-om	147,68	84,97	12 548,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,93	60,00	1 735,65
	2640112302501	Cărămizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	7,30	36 792,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	5 000,00	72,46
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,60	2,70	1 378,61
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,96	1,50	190,43
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	1,20	2,77
	2710602000079	Armatură diametru pînă la 8 mm	kg	90,00	17,60	1 584,00
	1421202200513	Nisip sortat nespălat 0-3 mm	m3	2,78	320,00	890,43
	4100126202818	Apa	m3	1,013	10,50	10,65
	2922140007000	Macara	h-ut	4,11	500,00	2 057,97
		<i>Total</i>	Lei			39 511,78
		1.3. Ferestre				
19	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafața golului peste 2 m2 în două canaturi (Confectionarea din PVC nereciclabil, cu deschideri duble și echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare și minere, profil din 5 camere cu grosime peretilor de clasa A, în 2 rinduri de sticlă, realizat din o sticlă cu protecție joasă de emisivitate (Low-e);)	m2			2 334,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	60,00	48,99

1	2	3	4	5	6	7
	2030112931108	Ferestre din din PVC nereciclabil, cu deschideri duble si echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si minere, profil din 5 camere cu grosime peretilor de clasa A, in 2 rinduri de sticla, realizat din o sticla cu protectie joasa de emisivitate (Low-e)	m2	1,00	2 150,00	2 150,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,50	2,50	16,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,54	29,00	44,66
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,61	29,00	46,68
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,52	29,00	15,08
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,116	79,00	9,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,74
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,14	15,00	2,10
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	10,00	0,91
		<i>Total</i>	Lei			33 851,23
20	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (Confectionarea din PVC nereciclabil, cu deschideri duble si echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si minere, profil din 5 camere cu grosime peretilor de clasa A, in 2 rinduri de sticla, realizat din o sticla cu protectie joasa de emisivitate (Low-e);)	m2			2 438,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	60,00	84,78
	2030112931108	Ferestre din din PVC nereciclabil, cu deschideri duble si echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si minere, profil din 5 camere cu grosime peretilor de clasa A, in 2 rinduri de sticla, realizat din o sticla cu protectie joasa de emisivitate (Low-e)	m2	1,00	2 150,00	2 150,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,50	2,50	16,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,52	29,00	73,08
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,64	29,00	76,55
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,64	29,00	18,55
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,191	79,00	15,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,76
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	15,00	2,44
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	10,00	1,07
		<i>Total</i>	Lei			15 289,99
21	CK26A	Glafuri interioare montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (400 mm)	m			100,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	60,00	4,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,00	65,00	66,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,25	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			4 410,63
22	CK26B	Glafuri exterioare montate la ferestre din metal cu acoperire polimerica (200 mm)	m			118,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	60,00	4,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	81,00	81,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,25	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	25,00	0,25
		<i>Total</i>	Lei			5 202,58
		1.4. Usi				
23	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1, cu sticla si panouri Sandwich)	m2			3 022,76
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,95	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	60,00	6,60
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (U1, cu sticla si panouri Sandwich)	m2	1,00	2 860,00	2 860,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	1,25	5,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	99,00	54,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	45,40	8,77
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	3,20	1,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	4,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	25,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			39 295,84
24	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din aluminiu oarbe cu panouri Sandwich)	m2			2 687,89
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	84,97	72,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Usi din aluminiu oarbe cu panouri Sandwich)	m2	1,00	2 540,00	2 540,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	1,25	5,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	99,00	49,47
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	45,40	7,96
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	3,20	1,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	4,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	25,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			48 623,92
25	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (din metal cu umplutura de vata minerala EI30)	m2			3 502,71
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	84,97	300,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	60,00	24,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	84,97	16,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,27	84,97	22,94
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (din metal cu umplutura de vata minerala EI30)	m2	1,00	3 100,00	3 100,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28	4,80	1,34
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,14	45,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,40	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,20	1,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	28,00	19,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,50	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	500,00	9,98
		<i>Total</i>	Lei			191 353,00
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U21, exteriora cu panouri Sandwich)	m2			2 896,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	84,97	62,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	60,00	4,84
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (U21, exteriora cu panouri Sandwich)	m2	1,00	2 760,00	2 760,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	1,25	5,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	99,00	49,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	45,40	8,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	3,20	1,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	4,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	25,00	0,54
		<i>Total</i>	Lei			5 388,02
		1.5. Pardoseli				
		1.5.1. Pardoseli (plinte)				

1	2	3	4	5	6	7
27	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (h=70 mm), CERAMOGRAIT, grosimea 9 mm, cu dimensiunea de 30x60 cm;	m			121,89
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (h=70 mm), CERAMOGRAIT, grosimea 9 mm, cu dimensiunea de 30x60 cm;	m	1,02	62,50	66,94
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	3,80	1,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,80	5,04
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,40	4,77
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			70 942,13
		1.5.2. Tip 1 Suprafata WC S=7,74 m2				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betonocontact WC=7,74	m2			3,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	4,58	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
		<i>Total</i>	Lei			25,83
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			161,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	84,97	19,87
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	9,00	137,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	34,00	3,07
	4100126202818	Apa	m3	0,004	10,50	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	15,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	25,00	0,26
		<i>Total</i>	Lei			1 250,65
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 CERAMOGRAIT, grosimea 9 mm, cu dimensiunea de 30x60 cm;	m2			668,03
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	84,97	191,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,00	15,04
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie CERAMOGRAIT, grosimea 9 mm, cu dimensiunea de 30x60 cm;	m2	1,03	390,00	401,59
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,50	26,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,80	16,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,17
		<i>Total</i>	Lei			5 170,55
		1.5.3. Tip 2 Plinte				
31	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (h=70 mm), CERAMOGRAIT, grosimea 9 mm, cu dimensiunea de 30x60 cm;	m			121,90
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta (h=70 mm), CERAMOGRAIT, grosimea 9 mm, cu dimensiunea de 30x60 cm;	m	1,02	62,50	66,94
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	3,80	1,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,80	5,04
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,40	4,77
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	15,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			27 548,33
		1.5.4. Tip 2 Suprafata				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu Betonocontact	m2			3,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	4,58	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
		<i>Total</i>	Lei			355,10
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			96,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1 120,00	36,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	10,50	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	125,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			10 163,18
34	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			16,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	60,00	1,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 120,00	6,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	25,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	125,00	0,19
		<i>Total</i>	Lei			1 703,68
35	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 CERAMOGRANIT, grosimea 9 mm, cu dimensiunea de 30x60 cm;	m2			668,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	84,97	191,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie CERAMOGRANIT, grosimea 9 mm, cu dimensiunea de 30x60 cm;	m2	1,03	390,00	401,71
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,50	26,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,80	16,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			70 546,17
		1.6. Finisare interioara				
		1.6.1. Tavan				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund Betonocontact	m2			3,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	4,58	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
		<i>Total</i>	Lei			3 051,99
37	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (10 mm)	m2			164,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,50	32,13

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		<i>Total</i>	Lei			149 340,56
38	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			138,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	84,97	131,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	4,50	6,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	10,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			125 770,30
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2			3,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	4,58	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
		<i>Total</i>	Lei			3 051,99
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	20,80	8,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,50	0,02
		<i>Total</i>	Lei			51 832,93
		1.6.2. Pereti				
		1.6.2.1. Tip 1				
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2			3,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	4,58	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
		<i>Total</i>	Lei			6 302,11
42	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			119,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	980,00	20,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	1,50	0,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	125,00	0,63
		<i>Total</i>	Lei			223 501,83
43	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			281,12

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,65	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,35	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,00	18,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,017	1 120,00	19,04
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,005	980,00	4,90
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01	920,00	9,20
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	25,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,80	1,50	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,037	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	10,50	0,10
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	35,00	13,30
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,35	17,60	41,36
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05	25,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	25,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	125,00	0,50
		Total	Lei			527 132,71
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2			3,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	4,58	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
		Total	Lei			6 302,11
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			138,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
		Total	Lei			258 856,85
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2			3,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	4,58	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
		Total	Lei			6 302,11
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	20,80	8,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,50	0,02
		Total	Lei			107 019,93
48	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 30 x 60 cm executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (locul unde sunt amplasate lavuare)	m2			659,52
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta cu demensiuni de 30x60	m2	1,05	390,00	409,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,80	16,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	45,00	14,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	10,50	0,09
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	3,80	15,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	25,00	0,49
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,19
		Total	Lei			4 748,53

1	2	3	4	5	6	7
49	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda (pereti interiori pe axa 10 si J)	m2			88,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	60,00	30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	84,97	32,29
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,80	32,70	26,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	10,50	0,26
		<i>Total</i>	Lei			4 790,40
		1.6.2.2. Tip 2				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2			3,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	4,58	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
		<i>Total</i>	Lei			228,44
51	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			119,26
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	980,00	20,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	1,50	0,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	125,00	0,63
		<i>Total</i>	Lei			8 096,53
52	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			281,07
	7122050013400	Zidar	h-om	1,65	84,97	140,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,35	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,00	18,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,017	1 120,00	18,97
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,005	980,00	4,91
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,01	920,00	9,21
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	25,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,80	1,50	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,037	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	10,50	0,11
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	35,00	13,30
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,35	17,60	41,36
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,05	25,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	25,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	125,00	0,50
		<i>Total</i>	Lei			19 082,07
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2			3,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	4,58	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
		<i>Total</i>	Lei			228,44
54	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 30 x 60 cm executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,	m2			659,47

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta cu dimensiuni de 30x60	m2	1,05	390,00	409,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,80	16,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	45,00	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	10,50	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	3,80	15,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			44 771,16
		1.6.3. Glafuri interioare ale ferestrelor				
55	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			119,24
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	11,99
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	980,00	20,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	1,50	0,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	125,00	0,62
		<i>Total</i>	Lei			5 547,21
56	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la ferestre	m			73,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	84,97	22,09
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	41,60	43,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	1,25	7,50
		<i>Total</i>	Lei			9 737,32
57	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			191,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	54,00	16,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	5,70	83,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Total</i>	Lei			8 893,86
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	4,58	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
		<i>Total</i>	Lei			156,75
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	20,80	8,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,50	0,02
		<i>Total</i>	Lei			2 655,47
		1.6.4. Glafuri interioare ale usilor				
60	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			119,30
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	980,00	20,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	1,50	0,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	125,00	0,63
		<i>Total</i>	Lei			2 374,07
61	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu la usu	m			73,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	84,97	22,09
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,05	41,60	43,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	0,00	0,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	1,25	7,50
		<i>Total</i>	Lei			7 280,11
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			191,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	54,00	16,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	5,70	83,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
		<i>Total</i>	Lei			3 804,21
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	4,58	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
		<i>Total</i>	Lei			67,13
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	20,80	8,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,20	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,50	0,02
		<i>Total</i>	Lei			1 135,38
		1.7. Glafuri exterioare ale ferestrelor si usilor				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betoncontact	m2			3,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	4,58	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
		<i>Total</i>	Lei			67,17
66	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2			163,35

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	60,00	22,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	1 120,00	26,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,50	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	125,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	25,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			3 257,27
		1.8. Lucrari diverse				
		1.8.1. Pereti exteriori pe axa 10 si J (sectiunea 2-2)				
67	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			186,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	60,00	186,00
		<i>Total</i>	Lei			12 090,00
68	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum (partea exterioara)	m2			83,13
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,06	84,97	5,10
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,70	9,80	16,66
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,34	1,90	0,65
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	528,00	0,29
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,13	52,00	58,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	25,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	127,00	1,65
		<i>Total</i>	Lei			4 488,85
69	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	60,00	18,60
		<i>Total</i>	Lei			1 209,00
70	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			46,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	60,00	45,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	10,50	1,05
		<i>Total</i>	Lei			2 993,25
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact (soclu)	m2			3,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	4,58	0,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
		<i>Total</i>	Lei			40,33
72	RpCJ12A k=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (3 cm)	m2			244,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	84,97	169,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	60,00	33,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	1 120,00	40,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	10,50	0,11
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	125,00	1,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	25,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			2 935,99
73	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,43
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
		<i>Total</i>	Lei			293,18
74	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			147,95
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	26531021008311	Tink	kg	2,30	19,20	44,16
	4100126202818	Apa	m3	0,004	10,50	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	15,00	0,09
		<i>Total</i>	Lei			1 775,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.